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Anordnande av WC vid fotbollsplanen i 

Bellevueparken Förslag till yttrande över remiss från 

kommunstyrelsen av motion (2011:57) av  

Jan Valeskog (S) 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på remissen hänvisas till vad som sägs i idrottsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef  Åke Roxberger 

   Chef planeringsstaben 

 

 

Sammanfattning 

Motionären anser att avsaknaden av bekvämlighetsinrättningar vid Bellevue boll-

plan eller i dess närhet ”innebär att barn och ungdomar springer ut i skogsområ-

det”, ”för att göra sina behov”. Detta problem måste enligt motionären gå att lösa 

liksom att lösa behovet av ”vatten för törstande spelare”. Motionären föreslår att 

en bekvämlighetsinrättning provisoriskt byggs vid fotbollsplanen i Bellevuepar-

ken.  

 

Förvaltningen anser att ett behov föreligger men att det i första hand är Norrmalms 

stadsdelsförvaltning och trafikkontorets ansvar att lösa denna fråga. Marken på 
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vilken Bellevue bollplan är belägen är parkmark och då är det trafikkontoret som 

har driftansvaret för dylika serviceinrättningar. 

Motionen 

I en motion till kommunfullmäktige, bilaga 1, föreslår Jan Valeskog (S) att en 

provisorisk bekvämlighetsinrättning byggs vid fotbollsplanen i Bellevueparken. 

Detta för att motverka att barn och ungdomar använder intilliggande skogsområde 

för att uträtta sina behov. 

 

 
Bilden visar bollplanens läge i Bellevueparken. 

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till idrottsnämnden, fastighetsnämnden 

och Norrmalms stadsdelsnämnd för yttrande senast den 31 december 2011. Inom 

idrottsförvaltningen har ärendet beretts av planeringsstaben. 

 

Idrottsförvaltningens synpunkter 

Förvaltningen har fått förfrågningar från föreningar och allmänhet gällande bristen 

på servicebyggnader, exempelvis toaletter, invid bollplaner och andra typer av 

motions- och idrottsytor. För bollplanerna Gubbängens BP, Hässelängens BP och 

Lisebergs BP, se bilaga 2, har en särskild promemoria tagits fram för att belysa 

och lämna förslag på åtgärder för att lösa problemet med avsaknaden av toaletter.  
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Under en kortare period under sommaren 2009 ställdes så kallade bajamajor ut på 

försök vid några bollplaner. Resultatet innebar tyvärr att dessa bajamajor utsattes 

för förstörelse och klotter och försöket fick avbrytas. Några nya toalettbyggnader 

har inte uppförts vid de angivna bollplanerna. Vid Långbro bollplan har en ser-

vicebyggnad uppförts i betong med toalett och förråd. Detta gjordes i samband 

med att en konstgräsfotbollsplan anlades. Servicebyggnaden har fungerat bra. In-

vesteringskostnaden för byggnaden finansierades via exploatering av delar av den 

tidigare grusfotbollsplanen.  

 

Förvaltningen instämmer i att det finns ett behov av att lokalt i Bellevueparken ha 

tillgång till en bekvämlighetsinrättning, men menar att det i första hand är Norr-

malms stadsdelsförvaltning och trafikkontorets ansvar att lösa denna fråga. Mar-

ken som Bellevue bollplan är belägen på är parkmark och då är det trafikkontoret 

som har driftansvaret för dylika serviceinrättningar.   

 

 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1: Motionen 

Bilaga 2: PM om fristående toalettbyggnader 


